

## **Interpellation S – Allvarliga brister i Region Gävleborgs vårdgaranti för kvinnosjukvård**

Region Gävleborg uppvisar en allvarlig utveckling när det gäller tillgängligheten till vård inom flera verksamheter. SD, M, KD och Sjukvårdspartiet bär det yttersta ansvar för utvecklingen inom de drabbade verksamheterna.

Siffrorna från regionens egen rapportering visar tydligt hur flera verksamheter halkar efter vad gäller att möta vårdgarantins krav på att patienter ska få en första bedömning inom 90 dagar. Bland de mest oroande resultaten finns kvinnosjukvården, där en försämring på hela 13 procentenheter – från 65 % 2023 till endast 52 % 2024 – är särskilt anmärkningsvärd! Detta är en av de kraftigaste försämringarna och placerar regionens kvinnosjukvård långt under vad som kan anses acceptabelt avseende tillgänglighet och trygghet.

Detta tapp är inte bara en siffra på ett papper – det innebär att fler kvinnor i Gävleborg tvingas vänta orimligt länge på viktiga vårdinsatser, något som riskerar att påverka hälsan och livskvaliteten för många. Försämringen är dessutom oproportionerlig jämfört med andra verksamheter både inom regionen och nationellt, där en sådan dramatisk försämring på kort tid är extremt ovanlig. Detta väcker frågor om det politiska ledarskapet inom regionen och hur prioriteringar görs för att säkerställa att alla patienter får den vård de har rätt till.

Flera andra verksamheter i regionen visar också tecken på tillgänglighetsproblem, exempelvis barn- och ungdomspsykiatri, som tappat 5 procentenheter, samt ögonvården, där tillgängligheten försämrats med 6 procentenheter. Men ingen verksamhet har drabbats lika hårt som kvinnosjukvården. Förväntningarna på kvinnosjukvården är höga eftersom den hanterar patientgrupper med särskilda behov, som gravida kvinnor, patienter med gynekologiska problem och kvinnor med behov av cancerdiagnostik. Att tillgängligheten försämras så kraftigt kan få långtgående konsekvenser för dessa patienter och deras familjer.

Region Gävleborg måste snarast vidta särskilda åtgärder för att vända utvecklingen. Socialdemokraterna menar att en noggrann analys av resursfördelningen till kvinnosjukvården är akut, liksom ett tydligt åtgärdsprogram för att säkerställa att vårdgarantins krav uppfylls. Det är också nödvändigt att den politiska ledningen tar ansvar för att identifiera och åtgärda de problem som möjliggjort denna utveckling.

Den nuvarande situationen inom kvinnosjukvården är oacceptabel och kräver omedelbara och resoluta åtgärder.

Mot bakgrund av det ovan anförda vill jag att hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) vice ordförande svara på följande frågor:

1. Är vice ordf HSN beredd att vidta en noggrann analys av resursfördelningen till kvinnosjukvården?
2. Är vice ordf HSN intresserad av att utarbeta ett tydligt åtgärdsprogram för att säkerställa att vårdgarantins krav uppfylls inom kvinnosjukvården?
3. Är vice ordf HSN villig att identifiera och åtgärda de problem som möjliggjort denna utveckling?